πρωτοβουλία των πολιτών, ενώ το γεγονός ότι το ίδιο το σχέδιο δε φαίνεται να

συμβιβάστηκε αρκετά με τον υφιστάμενο ιστό, έγινε αφορμή δημιουργίας

δυσαρεσκειών.

Από έγγραφο του γραμματέα Εσωτερικών του νεοσύστατου ελληνικού

κράτους Ψύλλα, που απευθύνεται στον Όθωνα με ημερομηνία 27

Σεπτεμβρίου / 9 Οκτωβρίου 1833, πληροφορούμαστε ότι ο ανθυπολοχαγός

του Μηχανικού Μανιατάκης είχε συντάξει άλλο σχέδιο της πόλης,

τροποποιητικό αυτού του 1828, που ενέκρινε η “διεύθυνση του Μηχανικού”.

Οι τροποποιήσεις αυτές περιλαμβάνονται στο τελευταίο γνωστό σχέδιο του

1836, το οποίο περιλαμβάνει ομοίως αποτύπωση των υπαρχόντων κτισμάτων